
-До месец август 2022 година вкупно примени се 1677 предмети (вештачења, дополнителни вештачења, супер вештачења и процени) , а
завршени 1039 предмети, односно 231 предмети повеќе примени  во однос на 2021 година.
-Стручно изработени вештачења и супер вештачења, при што примени се вкупно 1409 а завршени 1109 предмети меѓу кои сложени
предмети од областа на организиран криминал, предмети за сообраќајни незгоди со тешки последици, предмети во кривична и граѓанска
постапка со обемни градежни, финансиски и материјални вештачења и вештачења од други специфични области. Во некои предмети за
вештачење каде се опфатени министерства или големи субјекти, се изработуваат и преку 300 поединечни вештачења за еден предмет.
-Квалитетно изработени стручни анализи и процени, при што примени се вкупно 268 а завршени 165 предмети, а во рамки на еден предмет
има многубројни процени. Најчести баратели на такви процени се следните институции: Министерство за финансии, Министерство за
одбрана,Министерство за внатрешни работи,Дирекција за технолошко индустриски развојни зони,ЈП за државни патишта,ЈП за железничка
инфраструктура Македонски железници,Национални енергетски ресурси,Агенција за управување со одземен имот,Агенција за финансиска
поддршка во земјоделството и руралниот развој,АД за изградба и стопансиување со станбен и деловен простор од значење на
републиката,Јавни здравствени установи и др.
-Најзначајните процени кои се реализирани во тековната прва половина на 2022 година претставуваат следните процени: Процени за пруга
Куманово-Крива Паланка,Процени на магистрален гасовод делница Скопје – Тетово – Гостивар,Процени на конфискуван имот и опрема и
др.
-Бирото за судски вештачења е дел од тимот за експропријација предводена од Министерство за финансии, за градење на Коридор 8 и
Коридор 10 во Република северна Македонија.
-Континуирана професионална едукација со цел подобрување на стручноста кај вештите лица и проценители во изготвување на
вештачења и проценки.
-Непристрасно и недискриминирано спроведување на законите при изготвување на вештачења, супервештачења и процени од страна на
16 редовно вработените вешти лица/проценители лиценцирани за одредени области и над 100 надворешни соработници од одредена
специфична област (медицина, графологија, електротехника и др.).
-Процентот на примени предмети со барање за супер вештачења во однос на вештачење е 60% наспроти 40%. Ова е показател дека
судството во Република Северна Македонија го смета Бирото за мерлива, квалитетна и професионална институција на која и доверува
вештачење од повисок степен, односно да изработи стручно-критичка експертиза на две противречни вештачења изработени од други
лиценцирани вешти лица,трговци поединци вештаци или друштва за вештачење.

 Постигнати резултати:

25001      БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

4030977258066 Даночен број:

Бул. “Гоце Делчев” бр.18, МРТВ 19-КАТ, 1000 Скопје Адреса:

02/3222-880 Телефон:

gpaunova@bsv.gov.mk Маил:

31 Број на вработени:

Биро за судски вештачења е орган на државна управа во состав на Министерство за правда, со својство на правно лице. Бирото врши
стручни работи од областа на вештачењата и супер вештачењата за потребите на судовите и јавните обвинителства во Република
Северна Македонија, за потребите на државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва основани од државата, физичките и
правните лица, како и за други субјекти за кои е потребно да се изврши вештачење. Бирото ги врши и работите на процена согласно со
закон.

 Опис на буџеткиот корисник:

Приоритет на Бирото за судски вештачења: Квалитетно, стручно и навремено изготвување на вештачења, супер вештачења, процени и
стручни анализи.

Планирани активности за реализирање за приоритетот: јакнење на административниот капацитет, континуирана професионална едукација,
надградба на информатички технологии и опрема.

 Приоритети и планирани:
 активности:
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-До месец август 2022 година вкупно примени се 1677 предмети (вештачења, дополнителни вештачења, супер вештачења и процени) , а
завршени 1039 предмети, односно 231 предмети повеќе примени  во однос на 2021 година.
-Стручно изработени вештачења и супер вештачења, при што примени се вкупно 1409 а завршени 1109 предмети меѓу кои сложени
предмети од областа на организиран криминал, предмети за сообраќајни незгоди со тешки последици, предмети во кривична и граѓанска
постапка со обемни градежни, финансиски и материјални вештачења и вештачења од други специфични области. Во некои предмети за
вештачење каде се опфатени министерства или големи субјекти, се изработуваат и преку 300 поединечни вештачења за еден предмет.
-Квалитетно изработени стручни анализи и процени, при што примени се вкупно 268 а завршени 165 предмети, а во рамки на еден предмет
има многубројни процени. Најчести баратели на такви процени се следните институции: Министерство за финансии, Министерство за
одбрана,Министерство за внатрешни работи,Дирекција за технолошко индустриски развојни зони,ЈП за државни патишта,ЈП за железничка
инфраструктура Македонски железници,Национални енергетски ресурси,Агенција за управување со одземен имот,Агенција за финансиска
поддршка во земјоделството и руралниот развој,АД за изградба и стопансиување со станбен и деловен простор од значење на
републиката,Јавни здравствени установи и др.
-Најзначајните процени кои се реализирани во тековната прва половина на 2022 година претставуваат следните процени: Процени за пруга
Куманово-Крива Паланка,Процени на магистрален гасовод делница Скопје – Тетово – Гостивар,Процени на конфискуван имот и опрема и
др.
-Бирото за судски вештачења е дел од тимот за експропријација предводена од Министерство за финансии, за градење на Коридор 8 и
Коридор 10 во Република северна Македонија.
-Континуирана професионална едукација со цел подобрување на стручноста кај вештите лица и проценители во изготвување на
вештачења и проценки.
-Непристрасно и недискриминирано спроведување на законите при изготвување на вештачења, супервештачења и процени од страна на
16 редовно вработените вешти лица/проценители лиценцирани за одредени области и над 100 надворешни соработници од одредена
специфична област (медицина, графологија, електротехника и др.).
-Процентот на примени предмети со барање за супер вештачења во однос на вештачење е 60% наспроти 40%. Ова е показател дека
судството во Република Северна Македонија го смета Бирото за мерлива, квалитетна и професионална институција на која и доверува
вештачење од повисок степен, односно да изработи стручно-критичка експертиза на две противречни вештачења изработени од други
лиценцирани вешти лица,трговци поединци вештаци или друштва за вештачење.

 Постигнати резултати:

ИНДИКАТОРИ

202520242023

2500,002400,002300,00Вкупен број на завршени предмети по години

ПРОГРАМИ

2 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

Индикатори

Вкупен број на завршени предмети по години

Потпрограми

20 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

Опис на програмата:Буџетската програма опфаќа стручни работи од областа на вештачењата и супервештачењата за потребите на судовите и јавните обвинителства
во Република Северна Македонија, за потребите на државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва основани од државата, физичките и правните лица,
како и за други субјекти за кои е потребно да се изврши вештачење, како и проценки за потребите на органите на државната управа.Цели на програмата:Подобрување
на квалитетот и професионалноста во изготвување на вештачења и процени и Поголем придонес во навремено извршување на судските пресуди во граѓанска и
кривична постапк.
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Буџет за 2023 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

49,856,00000030,450,000019,406,0004 РАСХОДИ

49,856,00000030,450,000019,406,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 19,406,0000000019,406,000

14,000,0000000014,000,000401 Основни плати

5,100,000000005,100,000402 Придонеси за социјално осигурување

306,00000000306,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 27,900,00000027,900,00000

1,700,0000001,700,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

700,000000700,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,000,0000001,000,00000424 Поправки и тековно одржување

14,000,00000014,000,00000425 Договорни услуги

6,000,0000006,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 550,000000550,00000

550,000000550,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 2,000,0000002,000,00000

650,000000650,00000480 Купување на опрема и машини

150,000000150,00000481 Градежни објекти

200,000000200,00000483 Купување на мебел

1,000,0000001,000,00000485 Вложувања и нефинансиски средства

30,450,00000030,450,000007 ПРИХОДИ

30,450,00000030,450,0000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 12,000,00000012,000,00000

12,000,00000012,000,00000724149 Други владини услуги

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 18,450,00000018,450,00000

18,450,00000018,450,00000
741114 Пренесен вишок на приходи од претходната
година
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Буџет за 2024 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

50,316,00000029,000,000021,316,0004 РАСХОДИ

50,316,00000029,000,000021,316,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 21,316,0000000021,316,000

15,400,0000000015,400,000401 Основни плати

5,610,000000005,610,000402 Придонеси за социјално осигурување

306,00000000306,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 27,900,00000027,900,00000

1,700,0000001,700,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

700,000000700,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,000,0000001,000,00000424 Поправки и тековно одржување

14,000,00000014,000,00000425 Договорни услуги

6,000,0000006,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 400,000000400,00000

400,000000400,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 700,000000700,00000

300,000000300,00000480 Купување на опрема и машини

150,000000150,00000483 Купување на мебел

250,000000250,00000485 Вложувања и нефинансиски средства

29,000,00000029,000,000007 ПРИХОДИ

29,000,00000029,000,0000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 12,000,00000012,000,00000

12,000,00000012,000,00000724149 Други владини услуги

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 17,000,00000017,000,00000

17,000,00000017,000,00000
741114 Пренесен вишок на приходи од претходната
година
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Буџет за 2025 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

51,717,00000028,300,000023,417,0004 РАСХОДИ

51,717,00000028,300,000023,417,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 23,417,0000000023,417,000

16,940,0000000016,940,000401 Основни плати

6,171,000000006,171,000402 Придонеси за социјално осигурување

306,00000000306,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 27,900,00000027,900,00000

1,700,0000001,700,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

700,000000700,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,000,0000001,000,00000424 Поправки и тековно одржување

14,000,00000014,000,00000425 Договорни услуги

6,000,0000006,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 180,000000180,00000

180,000000180,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 220,000000220,00000

60,00000060,00000480 Купување на опрема и машини

60,00000060,00000483 Купување на мебел

100,000000100,00000485 Вложувања и нефинансиски средства

28,300,00000028,300,000007 ПРИХОДИ

28,300,00000028,300,0000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 12,000,00000012,000,00000

12,000,00000012,000,00000724149 Други владини услуги

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 16,300,00000016,300,00000

16,300,00000016,300,00000
741114 Пренесен вишок на приходи од претходната
година
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Буџет за 2026 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

51,717,00000028,300,000023,417,0004 РАСХОДИ

51,717,00000028,300,000023,417,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 23,417,0000000023,417,000

16,940,0000000016,940,000401 Основни плати

6,171,000000006,171,000402 Придонеси за социјално осигурување

306,00000000306,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 27,900,00000027,900,00000

1,700,0000001,700,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

700,000000700,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,000,0000001,000,00000424 Поправки и тековно одржување

14,000,00000014,000,00000425 Договорни услуги

6,000,0000006,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 180,000000180,00000

180,000000180,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 220,000000220,00000

60,00000060,00000480 Купување на опрема и машини

60,00000060,00000483 Купување на мебел

100,000000100,00000485 Вложувања и нефинансиски средства

28,300,00000028,300,000007 ПРИХОДИ

28,300,00000028,300,0000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 12,000,00000012,000,00000

12,000,00000012,000,00000724149 Други владини услуги

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 16,300,00000016,300,00000

16,300,00000016,300,00000
741114 Пренесен вишок на приходи од претходната
година
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Буџет за 2027 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

51,717,00000028,300,000023,417,0004 РАСХОДИ

51,717,00000028,300,000023,417,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 23,417,0000000023,417,000

16,940,0000000016,940,000401 Основни плати

6,171,000000006,171,000402 Придонеси за социјално осигурување

306,00000000306,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 27,900,00000027,900,00000

1,700,0000001,700,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

700,000000700,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,000,0000001,000,00000424 Поправки и тековно одржување

14,000,00000014,000,00000425 Договорни услуги

6,000,0000006,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 180,000000180,00000

180,000000180,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 220,000000220,00000

60,00000060,00000480 Купување на опрема и машини

60,00000060,00000483 Купување на мебел

100,000000100,00000485 Вложувања и нефинансиски средства

28,300,00000028,300,000007 ПРИХОДИ

28,300,00000028,300,0000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 12,000,00000012,000,00000

12,000,00000012,000,00000724149 Други владини услуги

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 16,300,00000016,300,00000

16,300,00000016,300,00000
741114 Пренесен вишок на приходи од претходната
година
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Потпис на одговорно лице Датум

31.08.2022 12:29:47

31.08.2022 10:40 стр. 8/8Министерство за финансии ПоднесенСтатус:


